
úHneDy ZApnčovATELSxÉ srvžgy oD 1. 3. 2023

Oblastní charita Trutnov, Dřevařská 332,54I03 Trutnov
lČ +zq 65 439, tel 499 8I7 366, charita@tu.hk,caritas,cz

http : //trutnov .charíta. cz

úroNv - wlttÁšrova WSE
úHa,env

1. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:
a) pomoc a podpora při podáv ání jíďIa a pití 155,-Kč/hod.
b) pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 155,-Kč/hod.
c) pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve

vnitřním prostoru
155,-Kč/hod.

d) pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155,-Kč/hod.
2. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:

a) pomoc při úkonech osobní hygieny 155,-Kč/lroc].
b) pomoc při základní péči o vlasy a nehty 155,-Kč/hod.
c) pomoc při použití WC 155,-Kč/hod.

3. poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:
a) dovoz nebo donáška jídla 50,-Kč/úkon

dovoz nebo donáška jídla na DPS 20,-Kč/úkon
b) pomoc při přípravě.iídla apití 155,-Kč/hod.
c) příprava a poďání jíďIa apití 155,-Kč/hod.

4. pomoc při za.iištění chodu domácnosti:
a) běžný nkliď a údržba domácnosti 155,-Kč/hod.
b) pomoc při zajištění velkého úklidu domacnosti-napí

sezónní úklid
155,-Kč/hod.

c) donáška vody 155,-Kč/hod.
d) topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba

topných zařízení
155,-Kčihod.

e) běžné nákupy apochůzky 155.-Kč/hod.
0 velký gákup, např. týdenní nakúp, nat<up oSacerri a

nezbytného vybavení domácnosti
160,-Kč/úkon

g) praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné
opravy

90,-Kč/kg

h) praní a žeblení osobního prádla, popřípadě jeho drobné
opraVy

90,-Kč/kg

5. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:
a) doprovázení dětí do školy, skolsliého zari"erri, t t,gkaři a

doprovázení zpět
155,-Kč/hod.

b) doprovázení dospělých do školy, školského zařízení,
zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce
poskytující veřejné služby a doprovénení zpét

155,-Kč/lrod.

§l2n?I§



úroxv - FAKULr,qrtvNí vÝšp úrunaov
1. doprava služebním vozidlem (pouze v souvislosti
s doprovodem)

20,-Kčlkrrr

2. dohled nad uživatelem 155.-Kč/hod.

F-akultativní služby jsou služby doplňkové a samostatně je bez využívání
základníc h s lužeb nelze pos lrytovat.

Pokud klient potřebuje péči v rozsahu převyšujícím 80 hodin měsíčně (tj. 81

hodin a více), bude úhrada za poskytnutou péči sníženána I35,-Kč za hodinu.

V případě, že klient čerpá pečovatelskou službu Oblastní charity Trutnov

souběžně s pečovatelskou službou jiného poskytovatele, a součet poskytnutých

hodin přeýší 80 hodin za měsíc, může klient čerpat slevu. Sleva bude poskytnutá

pouze na základě doložení dokladu o počtu hodin čerpaných u jiného

poskytovatele vždy do 8. kalendářního dne měsíce k rukám vedoucí služby.

Pokud klient nedoloží doklad o počtu hodin od jiného poskytovatele a počet

hodin nepřevýší 80 hodin zaměsíc,bude účtována částka v plné výši.

Výše úhrad za poskytnutou pečovatelskou službu j. u souladu s vyhláškou

ě.50512006 Sb. v platném znéní.

Schválil dne 4. I.2023

JI_IDr. ifu. riri Špelda

\§§ite1


